r-
~
l

:'(

f
~~',,..
~

, '1r ;j

~t

"

·i
~

I
,,

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO

INDICAÇÃO N.o 004/2013

I N D I C 0, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Femão,
Sebastião Vitório Cestari, obedecidas as disposições regimentais, da possibilidade de
efetuar a execução de obra e serviços no sentido de edificar junto a rodovia vicinal
que liga Fernão à Gália (Rodovia Eduardo Dias de Castro), no sentido Gália a
Fernão defronte a Olaria do Sr. Pedro Bragante, uma LOMBADA para prevenção
de novos acidentes, urna vez que os veículos que trafegam na citada rodovia vem em
urna velocidade incompatível com o local, sem contar que a visibilidade dos veículos
que circulam de mão contrária Femão a Gália se encontra totalmente obstruída, onde
esta sujeito à ocorrência de novos acidentes, corno já ocorreram vários acidentes nessa
localidade, corno é de conhecimento de toda a nossa população, sendo assim, com a
edificação da lombada, sem duvidas evitara um mal maior.

JUSTIFICATIVA

Com a edificação de uma lombada nesse local se faz
necessana para que os veículos que vem no sentido de Gália a Fernão
reduzam sua velocidade, face a péssima visibilidade desse sentido dos
condutores de veículos da referida (Rodovia Eduardo Dias de Castro)
defronte a Olaria do Sr. Pedro Bragante, cujo trecho carece de construção
de um trevo, mas aí envolverá a DER, Governo Estadual, e com essa demora
poderá ocorrer mais acidentes, razão pela qual pleiteia a essa municipalidade
da edificação da referida lombada.

Sala das Sessões, 19

\

Câmara Municipal Fernão

l1I1I1mfm[~llll~rrlflr

AVENIDA CEL EDUARDO DE SOUZA PORTO, N,o 425 - CENTRO - CEP.: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (OXX14) 3273-1011/3273-7187 CNPJ/MF N°. 01.613.113/0001-25 - E-Mail: camara@cmfernao.sp.gov.br